
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 44 del 24/04/2003
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 aprile 2003, n. 569
 P.O. LEADER+ Puglia 2000-2006: proroga dei termini di scadenza del Bando per la presentazione dei
Piani di Azione Locale.
 
Assente l'Assessore all'Agricoltura, sulla base dell'istruttoria effettuata dall'Ufficio e confermata dal
Dirigente del Settore Agricoltura, riferisce quanto segue l'Ass. Santaniello:
 
VISTA la Deliberazione n. 46 del 11 febbraio 2003 con la quale la Giunta Regionale ha adottato il
Complemento di Programmazione del Programma Operativo LEADER + della Puglia 2000-2006 ed il
Bando per la presentazione dei Piani di azione locale da parte dei Gruppi di Azione Locale (GAL)
regionali.
 
VISTO che i documenti anzidetti, comprensivi del modello di domanda di finanziamento, sono stati
pubblicati nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 19 del 19 febbraio 2003.
 
VISTO quanto indicato nel paragrafo 4.6.del BURP n. 19/2003 nel quale è stato determinato che la data
di scadenza per l'invio mediante plico postale raccomandato ricadesse nella giornata del 20 aprile 2003
ovvero coincidente con la annuale festività della Pasqua e che, quindi, la data di scadenza era stata
posticipata al primo giorno lavorativo successivo ovvero nella giornata del 22 aprile 2003.
 
CONSIDERATO che l'Assessorato all'Agricoltura ha ricevuto in date diverse dai Comuni di Sannicandro
Garganico (Fg) e di Locorotondo (Ba), acquisite agli atti in data 11.04.03 con i prot.nn. 28/5407 e
28/5408, e dai Comuni di Canosa di Puglia (Ba), Manduria (Ta), Mottola (Ta) e Peschici (Fg) acquisite
agli atti in data 15.04.03 con i prot. nn. 28/5558-28/5559-28/5560-28/5561, nelle quali è stato
evidenziato che la coincidenza dei termini di scadenza anzidetti con le festività pasquali avrebbe inciso
negativamente sul completamento degli adempimenti necessari da parte dei soggetti preposti alla
predisposizione e alla presentazione dei Piani di azione locale e, quindi, formulavano una richiesta di
rinvio della data di scadenza per la ultimazione e spedizione della documentazione richiesta dal P.O.
Leader + Puglia 2000-2006.
 
CONSIDERANDO che la proroga dei termini di presentazione dei Piani di azione locale da parte dei
GAL regionali deve, comunque, tener conto delle indicazioni stabile dalla Commissione Europea nei
regolamenti n. 1260/1999 e n. 1685/2000 in merito alle scadenze previste per le Autorità di Gestione
circa la rendicontazione delle spese effettuate nell'ambito del P.O. LEADER+ Puglia che, ove il
programma non rispettasse la tempistica prevista, porterebbe alla attivazione della procedura del
disimpegno automatico, si propone di concedere una proroga fissando al 20 maggio 2003 la data ultima
entro la quale presentare i Piani di azione locale.
 
COPERTURA FINANZIARIA

1



Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale impegni di spesa.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale in quanto rientrante nelle tipologie previste dall'art. 4, comma 4,
lettera d) della L.R. n. 7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
- udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del Funzionario istruttore, del
Dirigente dell'Ufficio e del Dirigente del Settore;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto riportato nelle premesse, che si intende integralmente richiamato;
 
- di disporre che il termine di scadenza per la trasmissione dei Piani di azione locale dei GAL Leader +
regionali sia prorogato di ulteriori 20 giorni e che pertanto la documentazione, indicata nel BURP n. 19
del 19.02.2003, dovrà essere inviata mediante plico postale raccomandato con avviso di ricevimento,
pena l'automatica esclusione, alla Regione Puglia - Assessorato all'Agricoltura - Ufficio Assistenza
Tecnica-Associazionismo-Cooperazione Agricola - u.o. LEADER +, Lungomare N. Sauro n. 43, 70126
Bari entro martedi 20 maggio 2003; qualora si utilizzi un corriere autorizzato, il plico dovrà pervenire
entro le ore 13.00 del 20 maggio 2003;
 
- Di incaricare l'Ufficio del Bollettino della pubblicazione nel B.U.R.P. del presente atto, dopo
l'esecutività;
 
- Di incaricare l'Ufficio Assistenza Tecnica di inviare copia del presente atto al Settore Contratti e Appalti
perché provveda a dare informativa a mezzo di almeno tre quotidiani, di cui uno a diffusione nazionale;
 
- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

2


